闽数字办函〔2022〕145号
福建省数字福建建设领导小组办公室关于

开展2022年福建省信息技术应用

创新解决方案征集工作的通知
省直有关单位，各设区市及平潭综合实验区数字办（大数据管理部门），各有关企业：

为进一步推动我省信息技术应用创新产业生态发展，激发产业自主创新活力，我办拟联合工信部网络安全产业发展中心（以下简称工信部网安中心）继续开展2022年福建省信息技术应用创新解决方案征集工作，现将有关情况通知如下：

    一、主办单位

    福建省数字福建建设领导小组办公室

工业和信息化部网络安全产业发展中心（信息中心）
二、征集范围
围绕党政、金融、电信、能源、交通、医疗、教育等领域，面向全省广大企业和用户单位征集技术水平先进、应用示范效果突出、产业带动性强的信息技术应用创新典型解决方案和应用示范案例。并按照“统一征集要求、统一评价体系、统一评审流程”的要求，与工信部网安中心和兄弟省市同步开展的全国征集、区域征集活动实现协同联动、成果共享和资源整合。

三、主要程序
征集申报
请申报主体按照要求填写《2022年福建省信息技术应用创新解决方案申报信息表》（附件1）和《2022年福建省信息技术应用创新解决方案信息报备表》（附件2），于截止日期2022年9月18日（星期日）17时前（以邮件日期为准），将word电子版和加盖单位公章的扫描件发送至联系人邮箱，盖章纸质版材料（一式两份）请邮寄至联系人地址。
审核评议

遵循“公平、公开、公正”原则，按照技术先进性、业务支撑能力、应用示范效果、产业带动性、实施服务能力五个方面的统一评价体系，组织科研学术、技术产业、行业应用等领域专家团队进行评审评选，通过资格初审、综合评议、网上公示等程序确定入围的福建省典型解决方案和应用示范案例。
成果发布及推广

    入围的典型解决方案和应用示范案例全部纳入福建省解决方案动态案例库，汇编成福建省2022信息技术应用创新解决方案典型案例集，并通过组织成果发布会、开办展览等形式向国家和省内相关部门、行业用户、产业园区等单位进行推介。同时，我办还将按要求推荐优秀解决方案（案例）参加工信部网安中心组织的全国2022年信息技术应用创新解决方案征集工作终评环节，获通过的可入选成为全国解决方案典型案例。
四、有关要求及说明
（一）各申报主体可推荐1-5个案例，须是近三年内的最新解决方案，建议择优推荐不同领域的解决方案。已纳入福建省和工信部解决方案动态案例库的不能重复申报。
（二）各申报主体所申报的解决方案和应用案例应是完整的实施方案，且方案中所使用的核心产品（系统）应拥有自主知识产权，可满足重点领域的具体应用场景需求，已完成信创技术路线适配或通过第三方机构测试等。
（三）各申报主体应严格按照表格模板填写，确保填报内容真实完整，佐证材料充分详实。所提供的申报材料和相关佐证材料应严格与申报主体保持一致，否则按虚假申报处理。
（五）各申报主体应为福建省范围内注册登记、具有独立法人资格的企事业等单位。
（六）整个征集评审过程将对申报材料中信息严格保密，仅用于本活动的评选事宜。
五、联系方式

联 系 人：刘琼滨，联系电话：15060120720
              石维钗，联系电话：13950283560
    电子邮箱：15060120720@163.com，471197996@qq.com
邮寄地址：福州市闽侯县上街镇学园路2号国家大学科技园8号楼二层
附件：1.2022年福建省信息技术应用创新解决方案申报

信息表

      2.2022年福建省信息技术应用创新解决方案信息

报备表

             福建省数字福建建设领导小组办公室
              2022年8月22日

 福建省数字福建建设领导小组办公室

— 2 —

— 7 —